



## REFERAT

### MØTE I INTERNASJONAL ADM. GRUPPE TIRSDAG 13. SEPTEMBER 2011

**Dato / sted:** Tirsdag 13. september 2011, Akershus fylkeskommune – møterom i Schweigaargsgt. 10. Kl. 10:00 – 14:00

**Til stede:** Bjørn Reisz (Telemark), Astrid Bjerke (Akershus), Greta Juul (Oppland), Bjarne Johannessen og Mari Eike Nilsen (Oslo), Rannveig Finsveen (Hedmark), Ivar Haug (Vestfold), Thea Breivik og Gørill Trælstad (Buskerud), Kjersti Garberg (Østfold) og Ann Irene Sæternes (ØS sekretariat)

Inviterte gjester: Tom Tjomsland, UD og Gunnbjørg Nåvik, KS

**Forfall:** Svein Åge Lauritzen (Østfold), Ole Jørn Alfstad (Hedmark) og Erna Ansnes (Oslo). Alle møtte med vara.

**Kopi:** Inge Brørs, Østlandssamarbeidet  
**Referent:** Ann Irene Sæternes, tlf: 61 28 93 53

Vår dato: 23.09.11  
Vår ref.: Internasjonal gruppe 2011/3

### SAKSLISTE

#### **Sak 12/11 Referat fra møte 24. mai 2011**

Referat fra møtet ble sendt ut og justert med merknader fra noen medlemmer i gruppa. Referatet ligger på [www.ostsam.no](http://www.ostsam.no)  
Ingen merknader. *Godkjent.*

#### **Sak 13/11 EØS-finansieringsordningene 2009 – 2014.**

Tom Tjomsland fra UD – seksjon for EØS-finansieringsordningene informerte om status for arbeidet med de nye ordningene og endringer i forhold til tidligere ordning. Den nye ordningen vil i stor grad bestå av forhåndsdefinerte program og prosjekt. Det legges vekt på mer styring av retning på bruk av midlene. Perioden for ordningen vil gå ut 2015 og rapportering ut 2016/2017. Alle programmene har mål om å styrke bilateralt samarbeid. I programmene er det utpekt norske ansvarlige – såkalte DPP (Donor Project Partner) som inngår i strategiske partnerskap på programnivå. Det er også i noen grad forhåndsdefinerte prosjektpartnere fra norsk side. Prosjekt som er forhåndsdefinert må ikke gjennom normal søknadsrunde. Det opprettes en programoperatør i hvert land for hvert program som inngår i MoUen. Med denne endringen av organisering overføres noe av ansvaret fra det nasjonale "Focal Point" til programoperatøren i det enkelte mottakerland. Programoperatørene sitter i "selection committee" for prosjektene. Det er satt av 0,5% av midlene som hvert land mottar til bilateralt samarbeid – på overordnet nivå. I tillegg er 1,5% satt av til å stimulere bilateralt samarbeid som møter, nettverking mv. Det er pr. dato ikke endelig definert og fastsatt hvordan disse midlene skal anvendes siden programmene er under utvikling.

Norge finansierer 97% av EØS-ordningen og 100% av den norske ordningen. Alle landene må bruke minimum 30% på miljø og 10% på tiltak rettet mot det sivile samfunn. Gjennom ordningene er Norge den største bidragsyter til NGOs i Europa! 1% skal gå til sosial dialog og anstendig arbeidsliv. I tillegg er CCS (Carbon Capture Storage) viktig for Norge. Bl.a. inngår dette i MoUen med Polen.

KS har fått status som DPP i program som ligger inne i avtalene til de tre baltiske landene og Bulgaria – programområde 25 ”Kapasitetsbygging og institusjonelt samarbeid” og programområde 11 ”Children and youth at risk”. I den forbindelse har KS skrevet under en rammeavtale med FMO i Brussel. Norsk DPP skal være rådgiver for programoperatørene i det enkelte land, og motivere til samarbeid mellom norske aktører og aktører i samarbeidsland. KS er også med i et pre-definert prosjekt i Polen, men her ikke som DPP. KS ønsker å trekke med sine søsterorganisasjoner i de enkelte mottakerlandene. KS vil også trekke med relevante kommuner og fylkeskommuner i Norge inn i prosjektene. Mottakerlandene har åtte måneder på seg fra MoUen er underskrevet til program for midlene skal ferdigstilles og sendes til ”Focal Point” i landet og videre til FMO og til EU-kommisjonen for screening. Oppstart av prosjekt og utlysning først utpå året 2012. I noen land er alle prosjekt forhåndsdefinert og ingen utlysning vil bli gjort – i andre land vil det komme utlysninger etter hvert. Selv om prosjekt er predefinert kan det trekkes med partnere fra Norge – som kommuner og andre kunnskapsleverandører. KS informerte om at EØS-midlene vil stå på dagsorden under internasjonal kommunekonferanse 6. desember 2011 i Oslo.

Det ble til slutt under denne saken gjort en runde rundt bordet for å høre hva de enkelte fylkeskommunene planlegger i forhold til EØS-midlene for 2009 – 2014. Felles for alle fylkeskommunene og Oslo kommune er at internasjonal strategi ligger til grunn for arbeidet og at EØS-finansieringsordningene sees på som virkemidler for å utløse konkrete aktiviteter og samarbeidsprosjekt. Spesielt fokus er rettet mot Estland, Latvia, Litauen og Polen.

Oslo: Oslo har erfaring fra ca. 10 prosjekt under den forrige ordningen. Mari Eike Nilsen er tilsatt for å jobbe i forhold til utnyttelse av disse midlene i Oslos internasjonale arbeid. Temaområde 25 synes mest interessant og Oslo vil jobbe inn mot sine samarbeidsbyer Vilnius og Warszawa. Kommunen ønsker å involvere bydelene i arbeidet.

Oppland: Oppland ser spesielt på å utnytte midlene i sitt arbeid rettet mot Latvia. Fylkeskommunen har et forhåndsdefinert prosjekt i Latvia til vurdering og ser i utgangspunktet positivt på å delta i dette sammen med KRD. Regionalavd. skal på studietur til Slovakia og EØS-midlene vil stå på dagsorden. Videre er det også ønskelig å bygge videre på kontakter og erfaringer fra div. prosjekt i Polen under den tidligere ordningen.

Buskerud: Ønsker å utnytte de mulighetene som ligger i EØS-midlene – spesielt i forhold til samarbeidet med Estland. Famler foreløpig litt mht. hva og hvordan. Ønsker å involvere kommunene mer i ordningene. Det er viktig å finne ut når en skal time inn oppstart av arbeidet rent konkret.

Akershus: Fylkeskommunen ønsker å være på balle og forberede aktørene i fylket slik at de kan komme inn i aktuelle prosjekt når ordningen kommer opp og går. De ønsker å bidra til kontakt mellom aktører i Akershus og miljøer i mottakerlandene. Fokus mot temaene miljø, klima og energi og kulturarv. Østersjøregionen står i fokus, Akershus vil fornye samarbeidsavtalen med regionen Pommern i Polen.

Telemark: Har litt erfaringer fra forrige ordning. Ser på mulige koblinger nå mellom Green Business Cluster i Grenland og miljøer i Polen. Kobling mot privat sektor vil være viktig. Forskningsstiftelser og høyskoler regionalt bør også kobles inn.

Vestfold: Har erfaring fra ungt entreprenørskap samarbeid med Kaunas og biblioteksamarbeid med Polen. Ønsker å fokusere på mer skolesamarbeid med Kaunas, Litauen samt på program for lederutvikling i offentlig adm.

Hedmark: Har god erfaring med forrige ordninger der fylkeskommunen deltok i 6 prosjekt. Ønsker å være målrettet og avgrenset i videre innsats. Forberedende arbeid i gang mot Tsjekkia og Estland – der bl.a. studiereiser og delegasjonsbesøk er gjennomført. Kulturområdet skal fokuseres.

Østfold: Har hatt primærfokus på EU/EØS program og vil fortsatt ha fokus på å utnytte disse enda bedre. Inngår ellers i samarbeidskomiteen (Cooperation Committee) sammen med KS for programutviklingen innenfor programområde 25 i Latvia. Har også til vurdering et forhånds-definert prosjekt i Latvia der KRD er partner.

Forholdet til Innovasjon Norge og de regionale IN kontorene ble spesielt drøftet. Fylkeskomm. er en stor eier av IN og de bør bruke disse kontorene mer bevist i forhold til EØS-ordningene. IN er DPP for programområdet ”Green Business”. Samarbeid over fylkesgrensene ble også drøftet. I mange tilfeller vil dette være både nyttig og viktig for å tilby nødvendig kompetanse og ressurser. Akershus informerte om at de vil ha et møte for aktører på kulturfeltet den 29. november.

Medlemmene i internasjonal adm. gruppe ønsker å få en oversikt over de norske DPPene og kontaktpersoner i disse organene. Tom Tjomsland lovet å framskaffe dette og sende til sekretariatet i ØS for videre distribusjon. Det synes også å være behov for en mer systematisk og løpende dialog mellom UD, KS og fylkeskommunene på de programområder som er relevante. En partner søk database ble etterspurt. Videre ble det også etterspurt en fullstendig oversikt (database) over kommuner og fylkeskommuners deltakelse i prosjekt under den forrige perioden. Gruppas leder Bjørn Reisz takket representantene fra UD og KS for god og nytting informasjon og la vekt på at videre dialog og samarbeid er viktig.

*Konklusjon: Tatt til orientering. Ann Irene Sæternes følger opp overfor UD for å framskaffe oversikt over DPPer (Donor Project Partner) i Norge.*

#### **Sak 14/11 North Sea Region 2020 strategien.**

Bjørn Reisz innledet kort fra møte i Amsterdam 5.9 der det ble drøftet hvordan høringsinnspillene og prosessen videre skulle håndteres. Behandling av høringsinnspill og vedtak om videre prosess vil bli gjort i møte 31. oktober i Nordsjøkommisjonens styre (Excom). Endelig vedtak mht. North Sea Region 2020 strategien vil bli gjort på generalforsamlingen i Bremerhafen i juni 2012 og så blir dokumentet sendt over til det danske EU-formannskapet (høst 2012). Ann Irene Sæternes informerte om at det ikke er kommet noen merknader til utkast til høringsinnspill fra medlemmene i internasjonalt fagpolitisk utvalg. Kjersti Garberg informerte om at Østfold lager en egen uttalelse – som bygger på den felles fra ØS. Telemark legger fram den felles uttalelsen til behandling i fylkesutvalget. Det var ellers ingen merknader til det framlagte høringsinnspillet fra Østlandssamarbeidet.

*Konklusjon: Det foreliggende høringsinnspillet oversendes til KU-leder Roger Ryberg for endelig godkjenning og så til sekretariatet i Nordsjøkommisjonen som felles høringsinnspill fra fylkeskommunene i Østlandssamarbeidet.*

#### **Sak 15/11 BSSSC 2012 konferansen – innhold.**

Ann Irene orienterte kort innledningsvis fra møte i styringsgruppa for prosjektet og kommenterte det framlagte forslag til rammer for konferansen i 2012. Forslaget vil bli lagt fram for styre i BSSSC til drøfting i møte 5. oktober i Szczecin. Det var ingen merknader til saken på dette tidspunkt. Internasjonal adm. gruppe får saken til videre drøfting i neste møte i november.

*Konklusjon: Tatt til orientering*

#### **Sak 16/11 Etter valget! Opplæring av nye politikere**

Oslo: Høyre fortsetter med ordfører og byrådsleder. Uavklart hvem som vil inngå i koalisjonen sammen med Høyre.

Oppland: AP fortsetter med fylkesordfører. Ny person – Gro Lundby – har tatt over etter Audun Tron, som går ut av politikken.

Akershus: Hel blått flertall av Høyre og FRP. Jegstad fortsetter som fylkesordfører (Høyre). Ikke avklart om andre partier vil bli tatt med i koalisjonen, som i inneværende periode også har inkl. Venstre og KRF.

Telemark: Senterpartiet er på vippen og vil avgjøre hvem som blir fylkesordfører.

Vestfold: Venstre er på vippen og vil avgjøre om Høyre eller AP får fylkesordføreren.

Hedmark: AP fortsetter som fylkesrådsleder. Ny person – Njål Føsker – har tatt over etter Svein Borkhus, som prøver å bli ordfører i Alvdal kommune. Borkhus er innvalgt i fylkestinget.

Østfold: KRF er på vippen og avgjør om samme koalisjon som sist kommer igjen. Trolig fortsetter Ole Haabeth som fylkesordfører i Østfold (AP).

Buskerud: Fortsatt uavklart, men det kan se ut som om det blir et skifte i BFK med ny fylkesordfører fra Høyre.

Ann Irene Sæternes presenterte forslag til kortinformasjon om de ulike europeiske organisasjonene, som kan brukes som informasjon i opplæring av nye politikere. Infoarkene legges ut på [www.ostsam.no](http://www.ostsam.no) under internasjonal adm. gruppe og kan lastes ned og brukes fritt. Det er laget info ark for: AER, BSSSC, NSC, CPMR, EuroCities og Metrex nettverket, Euromontana, UBC (Union of Baltic Cities), Interreg IV B og C samt om Østlandssamarbeidet. Innspill til lysark som kan brukes i opplæringsøyemed var sendt ut på forhånd. Innholdet i lysarkene bygger på orientering om hvorfor europeisk samarbeid generelt – og er ikke spesielt knyttet opp til Østlandssamarbeidet. Siste del av presentasjonen har i seg prioriteringer fra ØS internasjonale strategi. Lysarkene kan brukes fritt og etter behov.

Greta Juul orienterte om at Oppland vil legge europapolitisk arbeid inn i politikeropplæringen. Dette er allerede godkjent av ledelsen i OFK. Det ble foreslått å inkludere konkrete eksempler/ resultat av internasjonal samarbeid i presentasjonen for politikerne. Alle oppfordres til å inkludere dette for eget fylke i sin versjon av presentasjonen.

*Konklusjon: Tatt til orientering. Ann Irene Sæternes legger kortinfo arkene ut på [www.ostsam.no](http://www.ostsam.no) slik at de som ønsker det kan laste ned og bruke. Også lysarkpresentasjonen legges ut på weben.*

### **Sak 17/11      Opplegg for 2-dagersmøte i Telemark 8. – 9. november.**

Bjørn Reisz orienterte kort om forslag til opplegg for 2-dagersmøtet på Notodden. Pris pr. person for overnatting og måltider blir på ca. 1.600 kr. Betales til hotellet ved avreise. Pr. dato ser det ut til at alle medlemmene vil stille i møtet på Notodden ☺

*Konklusjon: Tatt til etterretning.*

### **Sak 18/11      Valg av nestleder i gruppa**

Astrid Bjerke, Akershus ble foreslått som nestleder i gruppa.

*Konklusjon: Astrid Bjerke enstemmig valgt ved akklamasjon.*

### **Eventuelt**

Det ble foreslått å se nærmere på hvordan møtene i adm. gruppe legges i forhold til møter i internasjonalt fagpolitisk utvalg når nye møteplaner utarbeids for 2012.